

Město Horní Slavkov (dále jen „město“) obdrželo 12.12.2024 od P. C., Bohutín (dále jen „žadatel“) žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V žádosti žadatel požaduje poskytnutí informace ve věci týkající se informací ve vztahu k řízení o přestupku, který je projednáván úřadem obce.

Město žádosti vyhovělo a zaslalo dne 23.12.2024 prostřednictvím datové schránky informaci: Městský úřad Horní Slavkov jako pověřený obecní úřad není věcně příslušný k projednávání přestupků v dopravě, nýbrž k projednávání přestupků např. dle zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích.

*Při projednávání přestupků, k nimž jsme věcně příslušní, se řídíme zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, tedy činíme pouze to, co nám tento zákon umožňuje. K jednotlivým bodům uvádíme toto:*

*1. Dokumenty, které zasiláme elektronickou cestou (vč. doručování prostřednictvím datové schránky), podepisujeme kvalifikovaným elektronickým podpisem.*

*2. Účastníci mohou vůči správnímu orgánu činit podání v elektronické podobě (za předpokladu, že toto elektronické podání splňuje všechny zákonné náležitosti), viz § 37 správního řádu.*

*3. S obdobnou žádostí jsme se v praxi dosud neseťkali, avšak lze předpokládat, že bychom takovéto žádosti nevyhověli, a to s ohledem na ustanovení § 38 odst. 4 správního řádu, dle kterého je právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části spojeno s právem nahlížení do spisu. Správní řád koncipuje právo na pořízení kopie jako součást práva nahlížet do spisu, přičemž úkon nahlížení do spisu předpokládá fyzickou účast účastníka řízení u správního orgánu. Na toto navazuje také povinnost správního orgánu sepsat o úkonech souvisejících s řízením v dané věci, při nichž dochází ke styku s účastníky řízení, protokol (viz § 18 odst. 1 správního řádu). Protokol musí mít náležitosti dle § 18 odst. 2 správního řádu, což vyžaduje ověření totožnosti účastníka řízení, tj. jeho fyzické předložení dokladu totožnosti (ať již fyzického dokladu či e-dokladu). Dle § 18 odst. 3 správního řádu je na protokolu vyžadován podpis osoby, která se jednání nebo provedení úkonu zúčastnila. V případě elektronického provedení úkonu by nebylo možné těmto požadavkům na náležitosti protokolu dostát.*

*4. Účastníkům řízení umožňujeme v souladu s ustanovením § 38 správního řádu nahlížení do spisové dokumentace. Části spisové dokumentace (např. fotografie) automaticky účastníkům řízení v rámci jiných úkonů (např. oznámení o zahájení řízení, nebo v příkaze) neposkytujeme.*

*5. Svědkům ani jiným účastníkům neumožňujeme podat svědeckou výpověď prostřednictvím telekonferenčních zařízení, a to s ohledem na povinnost sepsat o takovém úkonu protokol a s tím spojené povinné náležitosti protokolu (viz odpověď na bod č. 3).*

*6. K naplnění zásady procesní ekonomie využíváme pouze možnosti, které nám umožňuje správní řád, tj. provádět dokazování a seznámení s podklady v rámci ústního jednání, aby účastník řízení nemusel k jednotlivým úkonům u správního orgánu docházet opakovaně. Při těchto krocích nejsou IT technologie využívány (ve smyslu elektronické podoby úkonů).*

*7. K bodu a) uvádíme, že za poslední tři měsíce (tj. září, říjen, listopad) nebyl účastník přestupkového řízení vyzván k seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí v žádném případě.*

*U písm. b) až d) nelze poskytnout odpověď, neboť jsme tento úkon v žádném přestupkovém řízení nečinili. Odpověď obdržel žadatel dne 23.12.2024 v elektronické podobě.*

Město Horní Slavkov (dále jen „město“) obdrželo 01.10.2024 prostřednictvím datové schránky Istav Media s.r.o., Praha 5 – Smíchov (dále jen „žadatel“) žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V žádosti žadatel požaduje poskytnutí o informace týkající se pozemních staveb (tedy budov bez infrastruktury).

Město žádosti vyhovělo a zaslalo dne 16.01.2025 prostřednictvím datové schránky informaci, že v současné době nemá město Horní Slavkov schváleno financování a realizace investičních projektů na rok 2025. Investiční projekty pro rok 2025 budou schvalovány Zastupitelstvem města Horní Slavkov v 1. čtvrtletí roku 2025. Odpověď obdržel žadatel dne 16.01.2025 v elektronické podobě.

Město Horní Slavkov (dále jen „město“) obdrželo 29.08.2024 prostřednictvím datové schránky od L.J., Horní Slavkov (dále jen „žadatel“) žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V žádosti žadatel požaduje poskytnutí informace o umístění čtyř pilířů elektronického zařízení.

Město žádosti vyhovělo a zaslalo dne 09.09.2024 prostřednictvím datové schránky informaci, že u objektu jsou umístěny pilíře veřejného osvětlení (VO), sítě elektronických komunikací (SEK) a 2 pilíře ČEZ Distribuce. Ke stavbám byla vydána dvě územní rozhodnutí. Jedno územní rozhodnutí pro stavbu VO a sítě elektronických komunikací. Druhé územní rozhodnutí pro stavbu ČEZ Distribuce. U obou řízení Vám bylo stavebním úřadem doručováno veřejnou vyhláškou a nebyly Vámi vzneseny žádné námitky. Kolaudační souhlas ke stavbě "Veřejné osvětlení - náměstí Republiky" ucelená část nám. Republiky, Nové Město, Dolní Příkopy byl vydán dne 14.6.2019 pod č.j. 2043/2019/HS/OVŽP-6. Kolaudační souhlas ke stavbě "Horní Slavkov, SO, ul. Dolní Příkopy: kNN" byl vydán dne 14.11.2017 pod č.j. 4390/2017/HS/OVŽP-7. Pro další informace ke stavbě ČEZ Distribuce se může žadatel obrátit na tuto společnost. Odpověď obdržel žadatel dne 09.09.2024 v elektronické podobě.

Město Horní Slavkov (dále jen „město“) obdrželo 21.08.2024 prostřednictvím datové schránky od M. K., Stratov (dále jen „žadatel“) žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V žádosti žadatelka požaduje poskytnutí informaci o názvu a sídle firmy, která v naší obci provádí správu a údržbu veřejného osvětlení.

Město žádosti vyhovělo a zaslalo dne 29.08.2024 prostřednictvím datové schránky informaci, že v naší obci provádí správu a údržbu veřejného osvětlení firma: Technické služby Horní Slavkov s.r.o., Hornova 825, 357 31 Horní Slavkov, IČO: 26330202, DIČ: CZ26330202.

Odpověď obdržel žadatel dne 29.08.2024 v elektronické podobě.

Město Horní Slavkov (dále jen „město“) obdrželo 29.02.2024 prostřednictvím datové schránky od Společenství vlastníků Poštovní 753, 754, 755, Horní Slavkov (dále jen „žadatel“) žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V žádosti žadatel požaduje poskytnutí kopie Smlouvy o nájmu souboru centrálního zásobování teplem města Horní Slavkov se společností ČEZ Energetické služby z roku 2017, včetně dodatků. Dále žadatel požaduje informaci, kdo je v současné době vlastníkem a provozovatelem kogeneračních jednotek v areálu technických služeb v Horním Slavkově. Dále žádá o kopii nájemní smlouvy pozemku, kde se kogenerační jednotky nacházejí, včetně případných dodatků, se společností ČEZ Energo a žádá o informaci, jaký je v současné době počet uzavřených a platných smluv s touto společností.

Město žádosti vyhovělo a zaslalo dne 05.03.2024 prostřednictvím datové schránky, že vlastníkem kogeneračních jednotek je společnost ČEZ Energo s.r.o. Dále správní orgán žadateli na základě jeho žádosti zaslal veškerou smluvní dokumentaci uzavřenou se společností ČEZ Energo s.r.o.; kdy se jedná o 2 smlouvy a 3 dodatky. Odpověď obdržel žadatel dne 05.03.2024 v elektronické podobě.

Město Horní Slavkov (dále jen „město“) obdrželo 04.01.2024 prostřednictvím datové schránky od J. M. (dále jen „žadatel“) žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V žádosti žadatel požaduje poskytnutí informací, zda stavební úřad v termínu od 1. srpna 2023 do data podání žádosti vydal povolení na stavbu fotovoltaické elektrárny o výkonu 5 MW a vyšší a zda stavební úřad v současné době vede řízení o povolení pro uvedenou stavbu. Město žádosti vyhovělo a zaslalo dne 12.01.2024 odpověď, že odbor výstavby a životního prostředí nevydal ke zmiňovanému období žádné povolení na stavbu fotovoltaické elektrárny o výkonu 5 MW a vyšší.

Odpověď obdržel žadatel dne 12.01.2024 v elektronické podobě.

Město Horní Slavkov (dále jen „město“) obdrželo 01.01.2024 od Istav Media s.r.o., Praha 5 – Smíchov (dále jen „žadatel“) žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V žádosti žadatel požaduje poskytnutí informací ohledně vydaných rozhodnutí vydaných MěÚ pro právnické osoby za období 01.10. až 31.12.2023.

Město žádosti vyhovělo a zaslalo dne 15.01.2024 informaci, že v požadovaném období nebylo zdejší stavebním úřadem vydáno žádné rozhodnutí v požadované věci.

Odpověď obdržel žadatel dne 15.01.2024 v elektronické podobě.

Město Horní Slavkov (dále jen „město“) obdrželo 01.01.2024 od Istav Media s.r.o., Praha 5 – Smíchov (dále jen „žadatel“) žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V žádosti žadatel požaduje poskytnutí informací investičních plánů pro rok 2024.

Město žádosti vyhovělo a zaslalo dne 15.01.2024 informaci, že se jedná pouze o neschválený předpoklad investičních akcí. Zastupitelstvo města schvaluje investiční výdaje pravidelně ke konci února každého roku. Tyto informace jsou pak veřejně dostupné v rámci uveřejnění usnesení ZM.

Odpověď obdržel žadatel dne 15.01.2024 v elektronické podobě.